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Valtuustokysymys pitkäaikaistyöttömyydestä  

Pitkäaikaistyöttömien määrä on kasvanut Espoossa huolestuttavaa vauhtia koko koronapandemian 
ajan, ja ennusteen mukaan määrä saattaa kesäkuussa 2022 olla jopa yli 10 000. 
Pitkäaikaistyöttömyys uhkaa kasvaa ennätysmääriin tilanteessa, jossa yritysten suhdannenäkymät 
ovat toiveikkaat. Työttömyyteen liittyykin huolestuttava itseään ruokkiva negatiivinen kierre: 
työpaikkojen ja työttömien yhteensopivuusongelma voi hidastaa talouden elpymistä ja siten 
pahentaa työttömyysongelmaa.  

Työttömyydessä viheliäisintä on se, että pitkittyminen itsessään saattaa pitkittää työttömyyttä. 
Vaikeinta on saada ensimmäinen työpaikka pitkän työttömyysjakson jälkeen. Myös kuntouttavaa 
työtoimintaa toteutetaan usein tehtävissä, joihin henkilöä ei ole mahdollista palkata 
kuntoutusjakson jälkeen. Työllistyminen muodostuu yhä vaikeammaksi, jos ammattitaito ja 
kosketus työmarkkinoihin rapistuvat. Tämä riski koskee myös, tai erityisesti, korkeasti koulutettuja, 
joita Espoossa on lähes kolmannes kaikista työttömistä.  

Kaupungin taloudelle työttömyys on rasite paitsi verotulojen menetyksen, myös työmarkkinatuen 
maksuvelvoitteen myötä. Työttömän näkökulmasta vaarana on, että pitkittynyt työttömyys leimaa 
huonoksi kansalaiseksi, pahentaa taloudellisia ja terveydellisiä vaikeuksia ja siten lisää ahdinkoa 
entisestään. Itsetunnon ja aktiivisuuden lasku alentaa yleistä elämänhallinnan tunnetta lisäten 
tunteita syrjäytymisestä. Yhdessä nämä tekijät voivat alentaa työllistymisen todennäköisyyttä ja 
pahimmillaan heijastua ongelmina myös lähipiiriin, erityisesti lapsiperheissä.  

Nykytoimet eivät ole olleet riittäviä ratkaisemaan pahenevaa ongelmaa. Selvää on, että tarvitaan 
laaja-alaisia toimenpiteitä niin sosiaali- ja terveyssektorilla kuin opetus- ja liiketoimen saralla.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme seuraavat kysymykset:  

1. Miten Espoon kaupunki turvaa riittävän, yksilöllisen tuen pitkäaikaistyöttömille työllisyyspolun 
löytämiseksi sekä sujuvan yhteistyön eri toimijoiden, kuten työllisyysja terveyspalveluiden, kesken?  

2. Millä tavoin Espoon kaupunki pyrkii ennalta estämään pitkäaikaistyöttömien syrjäytymistä ja 
terveydellisten ja sosiaalisten ongelmien syntyä?  

3. Minkälaisia mahdollisuuksia Espoon kaupunki tarjoaa pitkäaikaistyöttömille kokea osallisuutta ja 
yhteisöllisyyttä tilanteessa, jossa riski työttömyyden pitkittymiselle ja siten pitkäaikaiselle 
syrjäytymiselle on olemassa?  
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